556064

To: | 5.1.2e @sintmaartengov.org]
Cc: i 5.12e @rivm.nl]; covid-19 surveillance [IEEE@ rivm.nl]
From:

Sent: Fri 9/11/2020 2:10:02 PM
Subject: RE: SXM COVID-19 report
Received: Fri 9/11/2020 2:10:03 PM

IR

Ik vermoedde al dat er zoiets achter zou zitten ja! Heel fijn als je hier aan kunt werken

Ik hou elke dag bij hoeveel ziekenhuisopnames er op dat moment zijn. het cumulatieve aantal haalde ik altijd uit de
casusregisters, maar omdat die zo gingen achterlopen ben ik op een gegeven moment zelf door gaan tellen op basis
van de dagelijkse opnames. Als er op dinsdag 5 patiénten opgenomen waren waren en op woensdag 7 tel ik er dus
2 bij op.

Dit zal ook zeker niet kloppen (als er 1 iemand is ontslagen en 1 iemand opgenomen weet ik dat niet), vandaar de
voetnoot. maar het komt hopelijk ieder geval meer in de buurt!

Groetjes, JEAEL

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Centrum Infectieziektebestrijding
Epidemiologie en Surveillance

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
T: 30| EEE
E:@rivm.nl

Aanwezig [ IEEE

Van: < 5.1.2e @sintmaartengov.org>

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 16:07
@rivm.nl>

@rivm.nl>; covid-19 surveillance @rivm.nl>

Onderwerp: RE: SXM COVID-19 report

voi NN

Voorheen werd alles per patient handmatig ingevuld, maar door de hoge aantallen is dat nu niet meer mogelijk en wordt de data
direct uit GoData geexporteerd. De lab testdatum wordt daar vaak niet ingevuld, alsmede ziekenhuisopname, en er is geen
dropdown menu voor onderliggende conditie. Ik zal mijn best doen om dit aan te passen en de data entry mensen aan te sporen
alles in te vullen.

Ik had ook een vraag. Ik zie dat jullie in het wekelijkse carribische rapport 40 ziekenhuisopnames voor Sint Maarten hebben staan.
Hoe komen jullie daaraan? In mijn rapport zie ik er maar 28 (alhoewel het er vast meer zijn, maar de data mist).

Groetjes,

eror: IS N c )
Sent: Friday, September 11, 2020 8:08 AM
To: 5.1.2e sintmaartengov.org>

Ce: 3128 mmﬂx covid-19 surveillance <SRN @ rivm.nl>

Subject: RE: SXM COVID-19 report

Nogmaals dank voor de nieuwe data, en fijn dat het nu wekelijks zal volgen.




556064

Ik heb nog wel twee vragen/opmerkingen naar aanleiding van het bestand vandaag:

s Tk zie dat bij veel cases de datum van positieve test ontbreekt. Maar ik kon me eigenlijk niet zo goed
voorstellen dat deze onbekend zou zijn. Ik heb nu voor degenen met een missende datum de datum 1°
ziektedag ook ingevuld als datum van testuitslag, maar het zou fijn zijn om deze ook nog kloppend/compleet
te krijgen.

* De specificatie van underlying conditions zijn sinds +- casus 201 anders ingevuld. De bedoeling is om
hierbij te kiezen uit onderstaande lijst, maar er worden nu ook veel andere dingen ingevuld. Er zat eerst een
soort keuzelijst structuur in de excel, maar ik zie dat die nu verdwenen is. Ik weet niet goed hoe jullie het
invullen geregeld hebben, maar het zou heel fijn (en eigenlijk ook wel noodzakelijk) als jullie weer de
keuzelijst kunnen gebruiken. Voor het rapport deze week heb ik alles handmatig aangepast, maar hoe meer
casussen het worden hoe minder mogelijk dat is.

* Aanvullend hierop: er waren ook een heel aantal casussen waarbij voor underlying conditions “yes” was
ingevuld, maar vervolgens bij de specification "none”. Dat gaat dus ook niet altijd helemaal goed!

Specify underlying condition
pregnancy

cardiovascular disease, including hypertension
Diabetes

Liver disease

Chronic neurologic disease, including HIV
post-partum (<6 weeks)
immunodeficiency

renal disease

chronic lung disease

Malighancy

Other

Obesity

Groetjes,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Centrum Infectieziektebestrijding
Epidemiologie en Surveillance

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
4030
E: rivm.nl

Aanwezic: IR

Van: EEEDN o st maartengov.org>
Verzonden: donderdag 10 september 2020 19:11

Aan: RN exiv.0>; R o civm.o>

Onderwerp: RE: SXM COVID-19 report

Hoi hoi,
Ik stuur het hierbij nogmaals. Het is maar 94KB dus dat kan het niet zijn. We hebben erg trage internetconnectie vandaag.

Groetjes,
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From: NIEXECEIN CXERNIN o ivin.ni

Sent: Thursday, September 10, 2020 11:37 AM

@rivm.nt>; [ NI o |intmeartengov.org>

Cc: leigh.bowman < @gmail.com>
Subject: RE: SXM COVID-19 report

No I also did not receive it! Very strange..
But maybe indeed it has something to do with the file size? You could try and send it as an csv file instead of excel,
that often works.

It would be very nice if we will get weekly updates!

Best, AN

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Centrum Infectieziektebestrijding
Epidemiologie en Surveillance

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
T: 030
E

rivm.nl

Aanweziz IR
Van: y  Size  [GhMAIE

Verzonden: donderdag 10 september 2020 17:23

Aan: @sintmaartengov.org>; HEEN o ivm.nl>

CC: leigh.bowman < @gmail.com>
Onderwerp: RE: SXM COVID-19 report

ey IR nc NN

A quick double check here. I haven't received first mail Thursday, September 10, 2020 10:22 AM, only the
second.
It could be that the file is to large (had that before with Aruba).

did you receive first mail with attachment?

Best,

From: [ EEECNNN -BEEEDNN o < ~tm2artengov.org>
Sent: donderdag 10 september 2020 16:43

rivm.nl>;

@gmail.com>

@rivm.nl>; 5. 5.1.2e @rivm.nl>;

@Dsintmaartengov.org>; leigh.bowman 4 5.12e

Subject: RE: SXM COVID-19 report
Hi everyone,

| realized the document is not password protected — will do so next time.
rror: KT

Sent: Thursday, September 10, 2020 10:22 AM



556064
JIEE e ivm.n)>;

@gmail.com>

To: Drivm.nl

Cc: rivm.nl>;
< sintmaartengov.org>;

Subject: SXM COVID-19 report

Please find the COVID-19 report for St. Maarten attached updated til 9 September 2020. If you have any questions, please let me
know.
We will try to send you weekly updates.

@rivm.nl>;

Best wishes,
5il2e

5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

CAUTION: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you
recognize the sender and know the content 1s safe.
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